DIÁRIO OFICIAL Nº 33156 17Segunda-feira, 27 DE JUNHO DE 2016

PORTARIA Nº 356 DE 07 DE JUNHO DE 2016
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Acompanhar e dar suporte técnico a equipe da
Coordenação de Saúde Bucal no Projeto Ações de Saúde na Rota
Turística de Bragança.
Origem: Capanema/PA - Destino(s): Bragança/PA
Nome do servidor (a): Irene Costa dos Santos
Cargo: Ag. de Portaria / Matricula: 108812-1
Período: 05 a 07/07/2016 - Quantidade: 2,5 (duas e meia)
diárias
Ordenador: Breno Henry Oliveira dos Santos
PORTARIA Nº 357 DE 07 DE JUNHO DE 2016
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Conduzir veículo com servidores que irão acompanhar
a equipe da Coordenação de Saúde Bucal no Projeto Ações de
Saúde na Rota Turística de Bragança.
Origem: Capanema/PA - Destino(s): Bragança/PA
Nome do servidor (a): Orivaldo Ramos Silva
Cargo: Motorista / Matricula: 5159164-1
Período: 05 a 07/07/2016 - Quantidade: 2,5 (duas e meia)
diárias
Ordenador: Breno Henry Oliveira dos Santos

Protocolo 977865

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA -  8ª REGIONAL

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 200/2016   Breves (PA), 24/06/2016
A Diretora do 8° Centro Regional de Saúde/Breves, desta SESPA,
usando atribuições que foram conferidas pela PORTARIA Nº
191/2016-CCG, de 03 de Fevereiro de 2016, publicada no Diário
Ofi cial do Estado nº 33.063 de 04/02/2016. Conferidas pelo
parágrafo único, incisos I e II do art. 138 da Constituição Estadual
e considerando as exigências da Lei Federal nº 10.520/2002, da
Lei Estadual nº 6.474/2002, do Decreto Federal nº 5.450/2005 e
do Decreto Estadual nº 2069/2006.
RESOLVE:
I -DESIGNAR,  como pregoeiro, o servidor JOSÉ MARIA
FERREIRA SERRÃO.
II - Designar os servidores, MANOEL ANTONIO GOMES
SANCHES e RODRIGO RICARDO DA SILVA PEREIRA, para
compor a equipe de apoio aos procedimentos do Pregão
Eletrônico nº 001/2016/8ºCRS/SESPA, referente ao Processo
nº 253962/2016, conforme as necessidades e indicação do
pregoeiro.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Carla Malvina da Silva Bahia
Diretora do 8º CRS/SESPA/Breves

Protocolo 978170

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

ERRATA
.

DIÁRIA
PORTARIA Nº 132 de 09 de Junho de 2016/ Publicado no
Diário Ofi cial n° 33.147 de 14/06/2016 Protocolo 972902.
Servidor:
José Nonato dos Santos Guimarães
Onde se lê
Período: 13/06/2016 a 17/06/2016 / N° de Diária: 4,5 (quatro
diárias e meias)
Leia-se
Período: 27/06/2016 a 01/07/2016 / N° de Diária: 4,5 (quatro
diárias e meias)

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
MARA LÚCIA MORAES DOS SANTOS

DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE
Protocolo 978236

DIÁRIA
PORTARIA Nº 135 de 09 de Junho de 2016/ Publicado no
Diário Ofi cial n° 33.147 de 14/06/2016 Protocolo 972910.
Servidor:
José Nonato dos Santos Guimarães
Onde se lê
Período: 27/06/2016 a 01/07/2016 / N° de Diária: 4,5 (quatro
diárias e meias)

Leia-se
Período: 13/06/2016 a 17/06/2016 / N° de Diária: 4,5 (quatro
diárias e meias)

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
MARA LÚCIA MORAES DOS SANTOS

DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE
Protocolo 978240

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 154 de 23 de Junho de 2016
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE
1994.
OBJETIVO: Realizar vistoria, orientação e monitoramento das
obras de UBS, no Hospital de Jacareacanga e regularização dos
procedimentos de media complexidade para posterior inserção
no BPA/SIA.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Jacareacanga/ PA - Brasil
Período: 03/07/2016 a 08/07/2016 / N° de Diária: 5,5 (cinco
diárias e meias)
Servidores:
Irnando Siqueira da Trindade
CPF: 414.772.352-72
Matrícula: 5895988
Cargo: Enfermeiro
Jorge Eymar de Matos Silva
CPF: 109.606.192-91
Matrícula: 945791
Cargo: Engenheiro Sanitarista
Ordenador: MARA LUCIA MORAES DOS SANTOS

Protocolo 978244

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 286 de 24 de Junho de 2016.
Nome: José Antônio França Nunes
Cargo: Guarda de Endemias
Matrícula/Siape: 504505
CPF: 292.702.513-49
Período: 27.06 a 02.07.2016
Nº de Diárias: 5,5 (cinco e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Água Azul do Norte e Ourilândia do Norte
Objetivo: Realizar monitoramento do plano estratégico para
a erradicação da poliomielite, Vistoria nas Salas de Vacina e
lançamento dos registros e eliminação da VOP
Ordenador de Despesas: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 978294

PORTARIA Nº 287 de 24 de Junho de 2016.
Nome: Nestor de Souza Oliveira
Cargo: Agente de Saúde Pública
Matrícula/Siape: 498815
CPF: 154.362.762-53
Período: 27.06 a 01.07.16 (uma e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Cumaru do Note
Objetivo: Reinstalar o SISPNCD e orientar o servidor (Digitador
) quanto a atualização das informação atrasadas e o envio
das mesma em tempo hábil, no Município Cumaru do Norte
Ordenador de Despesas: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 978301

PORTARIA Nº 288 de 24 de Junho de 2016.
Nome: Edimir Vieira Tavares
Cargo: Agente de Saúde Pública
Matrícula/Siape: 505060
CPF: 082.847.092-87
Período: 27.06 a 01.07.2016
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Cumaru do Norte.
Objetivo: Realizar monitoramento das informações de animais
peçonhentos e controle de soros.
Ordenador de Despesas: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 978310

PORTARIA Nº 289 de 24 de Junho de 2016.
Nome: Olívia Cristina Dias Ferreira
Cargo: Enfermeira
Matrícula/Siape: 57205107-2
CPF: 702.928.332-53
Período: 31.05 a 03.06.2016
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Cumaru do Norte
Objetivo: Capacitar profi ssionais de Saúde na aplicação dos
teste Rápidos HIV/Sifi lis e Hepatites B e C, no Municípios de
Cumaru do Norte.
hepatites Virais, ppara
Ordenador de Despesas: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 978313

PORTARIA Nº 290 de 24 de Maio de 2016.
Nome: Carlos Alexandre Borges
Cargo: Agente de Saúde Pública
Matrícula/Siape: 498723
CPF: 097.539.821-00
Período: 27.06 a 01.07.2016
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Cumaru do norte
Objetivo: Acompanhar, avaliar e orientar as ações do PNEM
Ordenador de Despesas: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 978315

PORTARIA Nº 291 de 24 de Maio de 2016.
Nome: Jeniel dos Santos Rocha
Cargo: Guarda de Endemias
Matrícula/Siape: 504691
CPF: 234.711.072-15
Período: 11 a 15.07.2016
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Tucumã
Objetivo: Investigar casos de transmissão da Leishmaneose
Tegumentar Americana.
Ordenador de Despesas: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 978319

PORTARIA Nº 292 de 24 de Junho de 2016.
Nome: Jeniel dos Santos Rocha
Cargo: Guarda de Endemias
Matrícula/Siape: 504691
CPF: 234.711.072-15
Período: 25 a 29.07.2016
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Santa Maria das Barreiras e Cumaru do Norte
Objetivo: Articular com a Coord. Dengue Municipal a
funcionalidade dos serviços.
Ordenador de Despesas: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 978322

PORTARIA Nº 293 de 24 de Maio de 2016.
Nome: Jeniel dos Santos Rocha
Cargo: Guarda de Endemias
Matrícula/Siape: 504691
CPF: 234.711.072-15
Período: 25 a 29.07.2016
Nº de Diárias: 2,5 (duas e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Redenção
Objetivo: Investigar ocorrência e fechamento de DCHA.
Ordenador de Despesas: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 978325

PORTARIA Nº 294 de  de Junho de 2016.
Nome: Maria Cruz Marinho Silva
Cargo: Auxiliar de Enfermagem
Matrícula/Siape: 06039553
CPF: 041.216.828-66
Período: 27.06 a 01.07.2016
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia
Destino: Cumaru do Norte
Objetivo: Capacitar equipe de Município de Cumaru do Norte
na realização dos teste rápidos HIV/SIFILIS e Hepatite BEC para
atender o programa rede cegonha
Ordenador de Despesas: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 978328

PORTARIA Nº 295 de 24 de Junho de 2016.
Nome: Lourival Costa Serra
Cargo: Guarda de Endemias
Matrícula/Siape: 0504375
CPF: 268.256.943-91